
EHAA - 2007ko ekainak 29, ostirala N.º 125 ZK. BOPV - viernes 29 de junio de 2007 15537
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

3667

105/2007 DEKRETUA, ekainaren 26koa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak
onartzen dituen Dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez karre-
rako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. Dek-
retu hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egitu-
rak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean dau-
den prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko txos-
tena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan sar-
tu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publikoa-
ri buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko
ekainaren 26an egindako bilkuran aztertu eta onartu
ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Zentro organiko batzuetako ka-
rrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerren-
detan egindako aldaketak onartzea. Aldaketa horiek
dekretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu honek 2007ko uztailaren 1etik aurrera izan-
go ditu ondorioak.

Trucios-Turtziozen, 2007ko ekainaren 26an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

Ale Gehigarri bereizian argitaratzen da
aipaturiko eranskina
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

3667

DECRETO 105/2007, de 26 de junio, de modificación
del Decreto por el que se aprueban las relaciones de
puestos de trabajo de los Departamentos y Organis-
mos Autónomos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarias y funcionarios de carrera y a perso-
nal laboral. Este Decreto ha sido objeto de diversas mo-
dificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran co-
mo un instrumento de ordenación de las estructuras in-
ternas de la Administración, por lo que se debe proce-
der a la incorporación periódica de aquellas modifica-
ciones que, tramitadas conforme a los procedimientos
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello
a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artí-
culo 18 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función
Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión cele-
brada el día 26 de junio de 2007,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones a las re-
laciones de todos los puestos de trabajo reservados a fun-
cionarias y funcionarios de carrera correspondientes a
determinados centros orgánicos que se contienen en el
anexo I al presente Decreto aprobados mediante Decre-
to 226/1997, de 14 de octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos desde el día 1 de
julio de 2007.

Dado en Trucios-Turtzioz, a 26 de junio de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

En Suplemento aparte se publica
el anexo que se cita

https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2007/06/0703667g.pdf

	Button1: 


